
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

           N. 129/T/18 
 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SERVIZI QUOTA ASSOCIATIVA ASMEL 

ANNO 2018. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATE: 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 01/2015 del 10.01.2015, esecutiva a norma di legge, ad oggetto: 

“Adesione all’ASMEL – Associazione per la sussidiarietà e la modernizzazione degli Enti Locali”; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 02/2015 del 10.01.2015, di adesione all’“accordo consortile” di cui art. 

33 del Codice degli Appalti tra gli Enti associati ASMEL; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 03/2016 del 18.03.2016, ad oggetto “acquisto quote societarie 

centrale di committenza ASMEL Consortile a r.l. per adesione centrale di committenza”; 

DATO ATTO che la quota associativa per l’anno 2018 spettante al Comune di Frugarolo è pari ad €. 495,00 (€. 

0,25 x abitante) come stabilito da ASMEL; 

RICHIAMATO il Bilancio di Previsione 2018 approvato in data 14.03.2018 con Deliberazione del C.C. n. 10, 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

PRECISATO che alla spesa complessiva di €. 495,00 sarà fatto fronte con i fondi di cui alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 01.02-1/MACROAGGREGATO 04 del bilancio 2018/2020, gestione 

COMPETENZA, esercizio finanziario 2018; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO la Legge n. 136/2010 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

VISTO il T.U. Enti Locali ex D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 29.05.2017; 

RITENUTO necessario procedere all’impegno di spesa e alla relativa liquidazione di quanto dovuto ad ASMEL; 

D E T E R M I N A 

1) DI RICHIAMARE la parte che precede per fare parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI ASSUMERE impegno di spesa di €. 495,00 per la quota associativa ASMEL anno 2018 
MISSIONE/PROGRAMMA 01.02-1/MACROAGGREGATO 04 del bilancio 2018/2020, gestione 

COMPETENZA, esercizio finanziario 2018; 

3) DI LIQUIDARE alla Asmel Consortile s.c. a r.l. la succitata somma di €. 495,00; 
4) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi 

ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste 

dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 22.12.2018 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 
 

Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 495,00 da assumere con il presente provvedimento alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 04.01-1/MACRO AGGREGATO 03, del bilancio 2018/2020, esercizio finanziario 

2018, gestione COMPETENZA, ha garantita la copertura finanziaria. 
 

Frugarolo, lì 22.12.2018 
 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

            Dott.sa Simona Bellini 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 29.01.2019 AL 13.02.2019 

 

Frugarolo, lì 29.01.2019 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 


